b Heb.7.d

Deus, & Dominus noster etsi b semel se ipsum in ara Crucis, morte intercedente, Deo patri oblatus erat, vt æternam illic redēptionem operaretur: quia tamen per mortem sacerdotium eius extinguendum non erat, in cœna nouissima, qua nocte tradebatur, vt dilectæ sponsæ suæ Ecclesiæ visibile, sicut hominum natura exigit, relinquat sacrificium, quo cruentum illud, semel in Cruce peragendum, repræsentaretur, eiusque c memoria in finem usque sæculi permaneret, atque illius salutaris virtus in remissionem eorum, quæ à nobis quotidiè committūtur, peccatorum applicaretur, sacerdotem secundū ordinem Melchisedech se in æternum constitutum declarans, corpus & sanguinem suum sub speciebus panis,

c. i. Cōr. ii.

nis, & vini Deo Patri obtulit, ac sub earum
dem rerum symbolis, Apostolis, quos tunc
noui Testamenti sacerdotes constituebat,
vt sumerent, tradidit, & eisdem, eorumque
in sacerdotio successoribus, vt offerreret præ
cepit per hæc verba^d: Hoc facite in meam
commemorationem: uti semper Catholica
Ecclesia intellexit, & docuit. Nam celebra
to veteri Pascha, quod in memoriam^e exi-
tus de Aegypto multitudo filiorum Israel
immolabat, nouū instituit Pascha, se ipsum
ab Ecclesia per sacerdotes sub signis visibili
bus immolandum in memoriam transitus
sui ex hoc mundo ad Patrem, quando per
sui sanguinis effusionem nos redemit,cri-
puitque de potestate tenebrarum, & in re-
gnum suum transtulit: Ethæc quidem illa^f Coloss. 1.
mundæ oblatio est, quæ nulla indignitate,
aut malitia offerentium inquinari potest:
quam Dominus per Malachiam nomini
suo, quod magnum futurum esset in genti-
bus, in omni loco mundam offerendā pre-
dixit: & quam non obscurè innuit Aposto-
lus Paulus, Corinthijs scribens, cum dicit. 1. Cor. 10.
Non posse eos, qui participatione mensæ^g
dæmoniorum polluti sunt, mensæ Domi-
ni participes fieri, per mensam altare utro-
biq; intelligēs. Hæc deniq; illa est, quæ per
varias

d Matt. 26.
Luc. 22.

e Exod. 13

f Coloss. 1.
g Mala. 1.

i. Cor. 10.

d.

varias sacrificiorū, naturæ, & legis tēpore,
similitudines figurabat, vt pote quæ bona
omnia, per illa significata, velut illorū om-
niū cōsumatio, & perfectio cōpletebitur.

De effectu huius sacrificij. Cap. 11.

ET quoniam in diuino hoc sacrificio,
quod in Missa peragitur, idem ille Christus continetur, & in cruce immolatur, qui
in ara Crucis semel se ipsum cruento obtulit, docet Sancta Synodus, sacrificium istud
verè propitiatorium esse, per ipsumq; fieri, vt si cum vero corde, & recta fide, cū me-
tu, & reverentia, cōtriti, ac pœnitentes ad
Deum accedamus, misericordiam cōsequamur, & gratiam inueniam⁹ in auxilio op-
portuno. Huius quippe oblatione placa-
tus Dominus gratiam, & donum pœnitentiæ concedēs, crimina, & peccata, etiam in
gentia, dimittit. Una enim eademq; est ho-
stia, idem nunc offerens sacerdotum ministerio, qui se ipsum tunc in cruce obtulit,
sola offerendi ratione diuersa. Cuius qui-
dem oblationis, cruentæ, in quam fructus
per hanc uberrimè percipiuntur: tantum
abest, vt illi per hanc quouis modo deroge-
tur. Quare non solum pro fidelium viuo-
rū peccatis, pœnis, satisfactionibus, & alijs
necessitatibus, sed & p defunctis in b Chri-

b in fr. Sef.

23. in pno.

sto

sto nōdum ad plenum purgatis, ritē, iuxta
Apostolorum traditionem, offertur.

Quod hoc sacrificium soli Deo offertur.

Cap. III.

ET quanvis^a in honorē, & memoriā San-
ctorum nōnullas inter dū Missas Eccle-
sia celebrare consueuerit, non tamen illis sa-
crificium offerri docet, sed Deo soli, qui il-
los coronauit: vnde nec sacerdos dicere so-
let, Offero tibi sacrificium Petre, vel Paule,
sed Deo de illorum victorijs gratias agens,
eorum patrocinia implorat, vt ipsi pro no-
bis intercedere dignentur in cælis, quorum
memoriam facimus in terris.

De canonis Missæ antiquitate & ouctoritate.

Cap. IV.

ET cum sancta sanctè administrari cōue-
niat, sitque hoc omnium sanctissimum
sacrificium, Ecclesia Catholica, vt dignè re-
uerenterque offerretur, ac perciperetur, sa-
crum canonem multis ante seculis instituit
ita ab omni errore purum, vt nihil in eo cō-
tineatur, quod non maximè sanctitatem,
ac pietatem quandam redoleat, mōtesque
offerentium in Deum erigat. Is enim con-
stat cum ex ipsis Dñi verbis, tum ex Apo-
stolorum traditionibus, ac sanctorum quo-
que Pontificum pījs institutionibus.

Qua

Qua ratione cæremoniæ, vestes, & aliaquæ ad mis-
jam attinent, statuta sunt. Cap. V.

a Augu. li. 3. de libor. arbit. c. 10. humana au tem anima, **C**umque natura hominū eas sit, vt nō facile queat sine adminiculis exteriori bus ad rerum diuinarum meditationem su- stolli, propterea pia mater Ecclesia ritus quosdam vt, scilicet, quædam summissa vo ce, alia verò elatiore, in missa pronuntia-rentur, instituit. Cæremonias item adhi-buit, vt mysticas benedictiones, lumina, thymiamata, vestes, aliaq; id genus multa, ex Apostolica disciplina & traditione, quo & maiestas tanti sacrificij commendaretur, & mētes fidelium per hæc visibilia religio-nis & pietatis signa ad rerum altissimarum, quæ in hoc sacrificio latent, contemplatio-nem excitarentur.

a Alioqui nec Fabia-nus de con-scrat. d. 1.

*Missa probationem, & commendationē
babet. Cap. VI.*

Etsi nō, nec cōc. Eliber-ti. de cōse-cra. dist. 2. Omni. ho-mo: nec. 1. Tole c. 13. **O**ptaret quidem sacro sancta Synodus, vt in singulis missis fideles adstantes non solum spirituali affectū, sed sacramen-tali etiam Eucharistiæ perceptione com-municaret, quo ad eos sanctissimi huius sa-crificij fructus vberior proueniret: nec ta-pbass: tce-
tistantū tē-poribus cō-municātes. men, si id non semper fiat, a propterea mis-sas illas, in quibus solus sacerdos sacramen-taliter cōmunicat, vt priuatas, & illicitas,

dam-

damnat, sed probat, atq; adeò commendat: siquidem illæ quoque Missæ verè communes censeri debent, partim quod in eis populus spiritualiter communicet, partim vero, quod à publico Ecclesiæ ministro non profetantū, sed pro omnibus fidelibus, qui ad corpus Christi pertinent, celebrentur.

De aqua vino miscenda in sacrificium.

Cap. VII.

Monet deinde sancta Synodus præcep-tum esse ^a ab Ecclesia sacerdotibus, vt aquam vino in calice offerendo miscerent, tum quod Christum Dominum ita fecisse credatur, tum etiam quia à latere eius aqua simul cum sanguine exierit, quod Sacramē-tum hac mixtione recolitur: & cum aquæ in Apocalypsi beati Ioannis populi dicantur, ipsius populi fidelis cū capite Christo unio repræsentatur.

^a Canthar.
capi. 24. &
Brac. art. 3.
capit. 1. ex
Cypriano.
lib. 2. epi-
sto. 3.

Quod Missæ mysteria populo interpretentur.

Cap. VIII.

ET si Missa magnâ cōtineat populi fidelis eruditionē, non tñ expedire visum est Patribus, vt vulgari passim lingua cele-braretur. Quāobrē retēto ubiq; cuiusq; ec-clesiæ antiquo, & à sancta Rōmana ecclesia omniū ecclesiarū matre, & magistra, proba-to ritu, ne oues christi esuriāt, n̄ que paruuli

Thren. 4.

Q

panem

panem petant, & nō sit, qui frangat eis, mādat sancta Synodus pastoribus, & singulis, curam animarum gerentibus, vt frequēter inter Missarum celebrationē, vel per se, vel per alios, ex ijs, quæ in Missa leguntur, ali-

Sess. 24. cap. 7. quid exponat², atq; inter cetera sanctissimi huius sacrificij mysteriū aliquod declarēt, diebus præfertim Dominicis, & festis.

De sequentium canonum approbatione.

Caput. IX.

Q Via verò aduersus veterē hanc in sacro sancto Euangelio, Apostolorum traditionibus, sanctorūq; Patrū doctrina fundam fidē, hoc tēpore multi disseminati sunt errores, multaq; à multis docētur, atq; disputātur, sacrosancta Synod², post multos, grauesq; his de reb² mactrē habitos tractatus, vnanimi Patrum omnium cōsensu, quę huic purissimę fidei, sacręq; doctrinę aduc² sanctur, dñnare, & à sancta Ecclesia eliminare, per subiectos hos canones constituit.

De Sacrificio Missæ.

C A N O N I.

z. Cor. ii. Si quis dixerit, in Missa nō offerri Deo verum & proprium sacrificium, aut quod offerri

S E S S I O N X I I .

offerri non sit aliud, quam nobis Christum
ad manducandum dari, anathema sit.

C A N O N . II .

Si quis dixerit, illis verbis, Hoc facite
in meam commemorationem , Christum
non instituisse Apostolos sacerdotes , aut
non ordinasse, ut ipsi, alijq; sacerdotes of-
ferrent corpus, & sanguinem suum, anathe-
ma sit. Lucce. 22;

C A N O N . III .

Si quis dixerit, Missæ sacrificium tan-
tum esse laudis, & gratiarum actionis , aut
nudam commemorationē sacrificij in cruce
peracti, non autem propitiatorium , vel
soli pro dessementi, neque pro viuis, &
defunctis, pro peccatis, pœnis, satisfactioni-
bus, & alijs necessitatibus offerri debet,
anathema sit.

C A N O N . III .

Si quis dixerit, blasphemiam irrogari san-
ctissimo Christi sacrificio, in Cruce pera-
cto, per Missæ sacrificium, aut illi per hoc
derogari, anathema sit.

C A N O N . V .

Si quis dixerit, imposturam esse, Missas
celebrare in honorem Sanctorum, & pro il-
lorum intercessione apud Deum obtinen-
da, sicut Ecclesia intendit, anathema sit.

C A

C A N O N . V I .

Si quis dixerit, canonē Missæ errores cōtinere, ideoq; abrogandū esse, anathema sit.

C A N O N . V I I .

Si quis dixerit, cæremonias, vestes, & externa signa, quib⁹ in Missarum celebratio-ne Ecclesia Catholica vtitur, irritabula im-pietatis esse magis, quam officia pietatis, anathema sit.

C A N O N . V L I I .

Si quis dixerit, Missas, in quib⁹ solus Sa-cerdos Sacramentaliter cōmunicat, illicitas esse, ideoque abrogandas, anathema sit.

C A N O N . I X .

Si quis dixerit, Ecclesiæ Romanæ ritū, quo summissa voce, pars canonis, & verba cōsecrationis proferūtur, dānandum esse, aut lingua tantum vulgari Missam celebra-ri debere, aut aquam nō miscendam esse vi-no in calice offerendo, eo quòd sit contra Christi institutionem, anathema sit.

Decretum de obseruandis, & evitandis in celebra-tione Missæ.

Hiccc. 48. **Q**uanta cura adhibenda sit, ut sacro san-ctum Missæ sacrificiū omni religionis cultu, ac veneratione celebretur, quiuis fa-cile existimare poterit, qui cogitauerit, ma-ledictū in scris literis cum vocari, qui facit

opus

opus Dei negligenter. Quod si necessario
fatemur nullum aliud opus adeo sanctum,
ac diuinum à Christi fidelibus tractari pos-
se, quā hoc ipsum tremendū mysteriū, quo
viuifica illa hostia, qua Deo Patri recōcilia-
ti sum⁹, in altari per sacerdotes quotidie im-
molatur, satis etiam appareat, omnem ope-
ram & diligentiam in eo ponendam esse, vt
quāta maxima fieri potest interiori cordis
munditia, & puritate, atque exteriori deuo-
tionis, ac pietatis specie peragatur. Cū igi-
tur multa iam siue temporumvitio, siue ho-
minū in curia, & improbitate irrepsisse vi-
deantur, quæ à tanti sacrificij dignitate alie-
na sunt, vt ei debitus honor, & cult⁹ ad Dei
gloriam, & fidelis populi ædificationē re-
stituatur, decernit sancta Synodus, vt Ordi-
narij locorum Episcopij ea omnia prohibe-
re, atque è medio tollere sedulò current, ac
teneātur, quæ vel auaritia, idolorum serui-
tus, vel irreuerentia, quæ ab impietate vix
seiuēta esse potest, vel superstitione, veræ pie-
tatis falsa imitatrix induxit. Atque vt mul-
ta paucis comprehēdantur, in primis, quod
ad auaritiam pertinet, cuiusuis generis mer-
cedum conditiones, pacta, & quiquid pro
Missis nouis celebrandis datur, necnon im-
portunas, atque illiberales eleemosynarum

Ephes. 5

exationes, potius quam postulationes, aliaque huiusmodi: quæ à simonica labo, vel certè à turpi quaestu non longè absunt, omnino prohibeant. Deinde, ut irreuerentia vitetur, singuli in suis dioecesibus inter dicat, ne cui vago, & ignoto sacerdoti Missas celebrare liceat. Nemine præterea, qui publicè, & notoriè criminosus sit, aut sancto altari ministrare, aut sacris interesse permittant, ne ve patiantur priuatis in domibus, atque omnino extra ecclesiam, & ad diuinum tantum cultum dedicata oratoria, ab eisdem Ordinarijs designanda, & visitanda saeculum hoc sacrificium à sacerdatis regularibus quibuscunq; peragi: ac nisi priusqui intersint, decenter composito corporis habitu, declaraverint se mente etiam, ac deuoto cordis affectu, non solum corposa, adesse. Ab ecclesijs verò musicas eas, ubi siue organo, siue cantu lascivum, aut impurum aliquid miscetur, item seculares omnes actiones, vana, atque a deo prophana colloquia, deambulationes, strepitus, clamores arceant, ut domus Dei verè domus orationis esse videat, ac dici possit. Postremo, ne superstitioni locus aliquis detur, edifico, & pœnis propositis caueant, ne sacerdotes alijs, quam debitum horis celebrent,

^a Con. Lao
dicē. can. 8.
cōc. Carth.
2. cā. 9. c. si-
cut. cū seq.
c. hic ergo
capit. null⁹
presbyt. &
cōc. cleric de
conf. dist. 1.
iuxta Cōcij.
Lao. c. 12.
& Felic. Pa-
pā in epi. ad
cōnes Epis-
copos, &
ante hos A-
nacletus epi-
sto. 1. Matt.
21.

neve

neverit⁹ alios, aut alias cæremonias, & pre-
ces in Missarū celebratione adhibeāt, præ-
ter eas, quæ ab Ecclesia probatæ, ac frequen-
ti, & laudabili vſu receptæ fuerint. Quarū-
dam verò Missarum, & cādelarum certum
numerum, qui magis à superstitione cultu,
quam à vera religione, inuētus est, omnino
ab ecclesia remoueāt: doceantque popolū,
quis sit, & à quo potissimum proueniat san-
ctissimi huius sacrificij tam prætiosus ac cæ-
lestis fructus. Moneant etiam eundem po-
pulum, vt frequēter ad suas^b patochias, fal-
tem diebus Dominicis, & majoribus festis
accedāt. Hæc igitur ónia, quæ summatim
enumerata sunt, omnibus locorum Ordina-
rijs ita proponuntur, vt non solum ea ipsa,
sed quæcūq; alia huc pertinere visa fuerint
ipſi propria data sibi à sacroſancta Synodo pote-
ſtate, ac etiā, vt delegati Sedis Apostolicæ,
prohibeant, mandēt, corrigant, statuāt, at-
que ad ea in uiolatè seruanda censuris ecclæ-
ſiasticis, alijsq; proprienis, quæ illorum arbitrio
cōſtituentur, fidelē populū cōpellant: non
obstātibus priuilegijs, exēptionib⁹, appel-
lationibus, ac cōſuetudinibus quibuscūq;.